
Итоги практического 

обучения за 

2017-2018 учебный год



Учебная практика  по ППССЗ
Специальность Средний балл Качество 

знаний, %

Успеваемость %

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

29.02.04 "Конструирование, 

моделирование и технология швейных 

изделий" 4,3 4,2 4,3 90 86 88,5 90 95,1 95,1

29.02.05 «Технология текстильных 

изделий» 3,7 3,8 3,7 65,7 65 63,2 89 78 86,0

43.02.02 "Парикмахерское искусство" 4,5 4,1 4,2 93,0 81,3 86,8 100 91 90,0

54.02.01 "Дизайн в текстильной и легкой 

промышленности 4,5 4.1 4,3 94,0 82,4 88,5 99 95,1 100

54.02.02 "Декоративно-прикладное 

искусство и народные промыслы"
4,2 4,1 4,1 81,2 74,0 87 100 97,5 87

43.02.10 "Туризм" 4,8 4.8 4,8 96,5 100 100 95 100 100

38.02.04. «Коммерция» - 3,8 4.3 - 80,0 98,0 - 78,5 97

43.02.11 «Гостиничный сервис»
4,8 4,9 4,7 100 93,5 97,5 100 99,3 99,2

Итого : 4,4 4,2 4,3 88,6 82,8 82,8 96,1 91,8 94,3

Областной средний балл по учебной 

практике за 2016г.
4,16



Учебная практика по

ППКРС

Профессия Средний балл Качество знаний,

%

Успеваемость, %

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

29.01.05 

«Закройщик» 4,4 3,9 3,7 85,5 71,2 80,0 95,0 80,0 84,4

43.01.02 

"Парикмахер" 4. 4 4,5 4,6 86,0 94,2 96,0 97,5 99,2 97,5

Итого : 4,4 4,2 4.2 85,7 82,7 88,0 96,2 89,6 91,0



Практика по профилю специальности по ППССЗ
Специальность Средний балл Качество 

знаний, %

Успеваемость, %

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

29.02.04 "Конструирование, моделирование 

и технология швейных изделий" 4,3 4,5 4,6 90 90,7 95,6 90 97,2 100

38.02.04 "Коммерция"
4,2 3,8 4,4 85 80 93 100 78,5 94

43.02.02 "Парикмахерское искусство" 
4.5 4,2 4,3 93 91,5 92 100 98,0 100

54.02.01 "Дизайн в текстильной и легкой 

промышленности 4,5 4,3 4,4 94 95,2 92,8 99 99,4 98,5

54.02.02 "Декоративно-прикладное 

искусство и народные промыслы" 4,2 0 4,1 81,2 0 86 100 0 92

43.02.10 "Туризм"
4,8 4,7 4,7 96,5 92,6 96 95 98,4 98

43.02.11 "Гостиничный сервис"
4,8 4,8 4,6 100 98,2 94,5 100 99,2 97,8

29.02.05 «Технология текстильных изделий» 0 3,9 3,9 0 64 72,5 0 90,5 100

Итого:

4,5 4,3 4,4 91,4 87,5 91,1 97,7 94,5 97,6



Практика производственная (преддипломная) за 

2017-2018 учебный год

Специальность, профессия Средний балл Качество 

знаний, %

Успеваемость,

%

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

Д-4-16\16 4,9 4,9 100 100 100 100

ИП-3-8\24 4,6 4,8 100 100 100 100

КМТ-4-8\17 4,6 4,4 100 88 100 100

КМТ-4-9\12 4,7 4,8 100 100 100 100

М-4-22\22 4,8 4,8 95 100 100 100

Т-4-12\23 4,9 4,8 100 100 100 100

ДПИ -3-2\12 0 4,9 0 100 0 100

ТТ-4-2\12 0 4,3 0 75 0 100

ИМ-3-9\21 0 4,0 0 95 0 100

Всего 158 выпускников 4,75 4,6 99,2 95,3 100 100



Практика производственная за 2017-2018 учебный 

год по ППКРС

Специальность, 

профессия

Средний 

балл

Качество 

знаний, %

Успеваемость,

%
2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

2015-

2016

2016-

2017

2017-

2018

43.01.02 "Парикмахер» 28 4,6 4,7 4,7 100 100 96,5 100 100 100

29.01.05 «Закройщик» 12 0 4,7 4,7 0 97,6 100 0 97,6 100

Итого: 4,6 4,7 4,7 100 98,8 98,3 100 98,8 100



Итоги предварительного трудоустройства 

выпускников 2017-2018 по ППССЗ

Всего

выпуск по

очной

форме

Из них направлено на

работу

Поступили в

учреждения

ВПО

Призваны в

РА

Находятся

в отпуске по

уходу за

ребенком

Не трудо

устроены

Всего В т.ч. по

спец-ти

Д-4-16\16 6 3 9 0 0 1

ИП-3-8\24 17 10 1 0 2 4

КМТ-4-8\17
13 10 2 0 0 2

КМТ-4-9\12
8 4 4 0 0 0

М-4-22\22 15 9 1 0 0 6

Т-4-12\23 14 6 4 0 3 2

ТТ-4-2\12 12 1 0 0 0 0

ДПИ-3-2\12 6 6 6 0 0 0

ИМ-3-9\21 10 4 5 2 1 3

Всего :159 

чел.

106\66,7% 53\33,3% 26\16,3% 2\1,3% 5\3,8% 19\12%



Итоги предварительного 

трудоустройства выпускников по ППКРС

Всего 

выпускников 

по очной 

форме

Из них направлено на 

работу

Продолжат 

обучение 

очно

Призваны в 

РА

Находятся

в отпуске по

уходу за

ребенком

Не

трудоустроены

Всего В т.ч. по 

специальности  

П-2-8\28
23 13 0 0 0 5

З-3-2\12 11 6 0 0 0 1

Всего: 40 чел. 34\85% 23\47,5% 0 0 0 6\15%
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Учебная практика ПМ02 «Предоставление услуг по 

сопровождению туристов» группа Т-2-14




